
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01126 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/01126 

 Del: 13/02/2019 

 Esecutivo da: 13/02/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Q3 - Spettacolo "Una storia fragile", omaggio a Fabrizio De Andrè a cura di Live Art Associazione 

Culturale - Teatro dell'Affratellamento 24/2/2019 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE  

P.O. EVENTI CULTURALI, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA’ 

 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/2018, immediatamente eseguibile, 

sono stato approvati i Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 18/04/2018 è stato approvato il  Piano esecutivo di 

gestione 2018-2020; 

 con Determinazione n. 2017/DD/9837 del 29/12/2017, esecutiva, il Direttore della Direzione Cultura 

e Sport ha assegnato la P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Determinazione n. 2018/DD/364 del 24/01/2018, esecutiva, la Dirigente del Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla 

P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le 

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere; 

 

DATO ATTO che dai criteri e indirizzi sopraddetti emerge il ruolo dei quartieri come luoghi più vicini ai 

bisogni e alle aspettative dei cittadini dove meglio si esprimono i valori dell’integrazione e dell’aggregazione 

sociale, e dove, tramite le istituzioni e il coinvolgimento del tessuto associativo del territorio, si rivitalizza il 

contesto urbano; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01126 

 

 

VISTA  la volontà espressa dal Collegio di Presidenza del Quartiere 3 con decisione del 24/1/2019 di 

celebrare la figura di Fabrizio De André, a vent’anni dalla sua scomparsa;   

 

PRESO ATTO della proposta/progetto (prot. 44214 del 7/2/2019 allegato quale parte integrante al presente 

atto) presentata da Live Art Associazione Culturale con sede a Borgo San Lorenzo (FI), Piazza Martiri della 

Libertà 5,  per la realizzazione di uno spettacolo dal titolo “Una storia fragile” che ripercorre la vita 

personale e artistica di Fabrizio De André,  il giorno 24/02/2019 al Teatro dell’Affratellamento di Firenze, 

via G. Orsini 73 – al costo di euro 700,00 (fuori campo IVA); 

 

VALUTATO che la proposta suddetta è adeguata a quanto indicato dal Collegio di Presidenza e che  

l’Associazione citata è in possesso della necessaria competenza per l’iniziativa di cui trattasi, come si evince 

dal curriculum agli atti dell’Ente;  

 

DATO ATTO della congruità dell’offerta economica in relazione al servizio di cui trattasi;  

 

RITENUTO quindi di accogliere la proposta giunta da parte di Live Art Associazione Culturale (C.B. 

60354) per la realizzazione dello spettacolo su Fabrizio De Andrè; 

 

DATO ATTO che l’iniziativa comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto i mille 

euro (esclusa IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così come 

stabilito dalla legge di stabilità 2016, art.1, comma 502 che modifica il comma 450 della legge 296/2006; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento della presente procedura è la sottoscritta,  Angela 

Catalano, P.O. Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità della Direzione Cultura e Sport del 

Comune di Firenze, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’ 

affidamento; 

 

VISTI gli artt. 151, comma 4 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e l’art. 1 co. 450 della L. 296/2006; 

VISTO l’art. 13 comma del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

D E T E R M I N A 

  

1) di dare seguito alle indicazioni del Collegio di Presidenza del Quartiere 3 di ricordare la figura di 

Fabrizio De Andrè a vent’anni dalla scomparsa, affidando a Live Art Associazione Culturale (C.B. 

60354)  la realizzazione dello spettacolo dal titolo “Una storia fragile” che ripercorre la vita 

personale e artistica di Fabrizio De André, il giorno 24/02/2019 al Teatro dell’Affratellamento di 

Firenze, via G. Orsini 73 – al costo di euro 700,00 (fuori campo IVA); 

  

2) di impegnare la somma complessiva di euro 700,00 (fuori campo IVA ex art. 4 comma 4 DPR 

633/1972) sul Bilancio Finanziario 2019-2021, annualità 2019 - Cap. 10938 “Prestazioni di servizi 

per il decentramento culturale – Quartieri”, a favore di Live Art Associazione Culturale (C.F. 

90031260483) – CIG Z6F2711FA2; 

  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01126 

 

3) di dare atto che il responsabile del procedimento della presente procedura è la sottoscritta,  Angela 

Catalano, P.O. Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità della Direzione Cultura e 

Sport del Comune di Firenze, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione 

all’oggetto dell’ affidamento; 

 

4) di pubblicare il presente provvedimento ai fini degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al 

D.Lgs. 33/2013 all’Albo Pretorio on line del Comune di Firenze, e sul sito istituzionale nell’apposita 

sezione “Amministrazione trasparente” in “Bandi di gara e contratti – Profilo del Committente”. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA ASSOCIAZIONE LIVEART 

 

 

Firenze, lì 13/02/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Angela Maria Catalano 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10938 0 19/002983 00 700 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 13/02/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


